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طرح کارورزی ویژه اشــتغال فارغ‌التحصیلان از سال ۹۶ 
تحت عنوان طرح کارورزی آغاز شــد؛ طرحی که طی آن قرار 
بود طی ســال‌های ۹۶ و ۹۷ تعداد ۲۳۵ هزار دانش‌آموخته 
جویای کار جذب بازار کار شوند اما براساس آخرین گزارش‌ها، 
تا فروردین امســال بیش از ۳۹۱هزار نفر از دانش‌آموختگان 
دانشگاهی جویای کار در ســامانه کارورزی ثبت‌نام کردند و 

۱۰۶هزار نفر واجد شرایط شناخته شدند.
همچنین برای جذب کارورزان ۲۹هــزار کارگاه و بنگاه 
اقتصادی به عنوان متقاضی جذب این افراد در ســامانه اعلام 

آمادگی کردند که »داشتن زیرساخت‌های جذب کارورز« و 
»دارا بودن ظرفیت‌های آموزش و انتقال دانش« به کارجویان 
در حین کار دو شرط مهم کارگاه‌ها برای جذب کارورز بود اما با 
بررسی صلاحیت بنگاه‌های متقاضی جذب کارورزان، از بین 
۲۹هزار کارگاه متقاضی در نهایت برای ۱۳هزار و ۱۶۰ بنگاه 
مجوز جذب کارورز صادر شد و ۲۴هزار نفر برای طی کارورزی 
در دوره‌های ۴ تا ۶ ماهه متناسب با نوع فعالیت، در ۱۳هزار بنگاه 
واجد شرایط جذب شدند. کارورزانی که در بنگاه‌ها و واحدهای 
اقتصادی جذب می‌شوند در طول مدت دوره مشمول دریافت 
کمک هزینه می‌شــوند و ماهیانه یک سوم دستمزد مصوب 
شورای عالی کار معادل حدود ۳۷۰هزار تومان از سوی دولت 

به آنها پرداخت می‌شود. همچنین کارفرمایان بنگاه‌هایی که 
نسبت به جذب کارورزان اقدام کنند تا دو سال از پرداخت حق 
بیمه این افراد معاف خواهند شد. اما به‌رغم اینکه برای سال‌های 
۹۶ و ۹۷ جذب ۲۳۵هزار دانش‌آموخته جویای کار تحت عنوان 
کارورز هدف‌گذاری شده بود، طی مدت مذکور فقط ۲۴هزار نفر 
جذب شدند. از روزی که این افراد تحت عنوان کارورز فعالیت 

خود را آغاز می‌کنند دولت مشمول پرداخت دو هزینه می‌شود. 
نخست اینکه کارورزان تحت پوشش بیمه حوادث قرار می‌گیرند 
که اعتبارات آن بایــد پیش از اجرا تأمین می‌شــد اما فرایند 
تخصیص اعتبار از سوی ســازمان برنامه و بودجه و همچنین 
انعقاد قرارداد با بیمه زمان‌بر شد. همچنین هزینه دیگری که 
دولت متحمل می‌شود، پرداخت کمک هزینه آموزشی ماهیانه 
به کارورزان است. فرایند تأمین بودجه این بخش نیز زمان‌بر 
بود به نحوی که برای سال ۹۶ تا اسفندماه هیچ اعتباری برای 
پرداخت کمک هزینه کارورزان از سوی سازمان برنامه و بودجه 
تخصیص اعتبار نشد. در سال ۹۷ البته فرایند جذب کارورزان 
سرعت گرفت اما به دلیل فضای رکود اقتصادی، استقبال برای 

جذب کارورز توسط کارفرمایان کاهش یافت.
براســاس این گزارش، تأخیر در تخصیص اعتبار و فضای 
رکود بر بنگاه‌هــا دو عامل عقب‌ماندگی طرح اشــتغال فارغ 
التحصیلان از اشتغال ۲۳۵هزار نفری در سال‌های ۹۶ و ۹۷ بود 

که فقط منجر به جذب ۲۴هزار کارورز شد.
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جرثقیل؛ مقصر اصلی  فوت 
کارگران ذوب‌آهن نگین البرز!

اداره کار ابهــر، خانه کارگر ابهــر و مدیرعامل 
کارخانه ذوب‌آهن نگین البرز، اطلاعات متفاوتی 
درباره حادثه‌ای که منجر به فوت چهار کارگر شد، 
ارائه می‌دهند. به گزارش ایلنا، بامداد 22 اردیبهشت 
نقص در یکی از دیگ‌های ذوب فولاد و پارگی زنجیر 
جرثقیل در کارخانه ذوب‌آهن نگین البرز ابهر حادثه 
آفرید و به دنبال این اتفاق چهار کارگر این کارخانه 
جان باختند. در حالی‌که بیــش از یک هفته از این 
حادثه تلخ می‌گذرد گزارش دقیقی از علت آن وجود 
ندارد و عواملی ماننــد بی‌احتیاطی، نقص ایمنی و 
عدم رعایت اصول کار به عنوان دلایل این حادثه ذکر 
می‌شوند. دبیر اجرایی خانه کارگر ابهر و خرمدره، 
رعایت نکردن اصول ایمنی را دلیل حادثه کارخانه 
ذوب‌آهن نگین البرز دانست و گفت: کارفرما مسئول 
حادثه منجر به فوت در ابهر اســت. قاسم خلجی 
همچنین از ادامه پیگیری‌ها برای جبران خسارت 
خانواده جان‌باختگان و مصدومان حادثه خبر داد. در 
همین حال مدیرعامل کارخانه ذوب‌آهن نگین البرز، 
تقصیر را متوجه شرکت تولید‌کننده جرثقیل دانست 
و گفت: جرثقیلی که در این کارخانه مورد استفاده 
قرار می‌گرفت با وجود داشــتن گارانتی دو ساله و 
به‌رغم اینکه هنوز دو سال از عمرش نگذشته بود، 
اشکال پیدا کرد و حادثه آفرید. حیدری البته عنوان 
کرد که مسئولان کارخانه پیگیر پرداخت خسارت 
به خانواده جان‌باختگان هستند و براساس تعهدات 
انجام شده، بدون نیاز به رای دادگاه جبران خسارت 
می‌شود. در همین حال رئیس اداره کار ابهر، بیان 
علت قطعی حادثه را منوط به بازرسی اداره کار تهران 
و ارائه گزارش نهایی می‌داند. انباری با بیان اینکه چند 
نوبت بازرسی از طرف اداره کار شهرستان و اداره کار 
استان انجام شده، گفت: قرار است چهارشنبه )اول 
خرداد( تیمی از اداره کار کشور برای بررسی حادثه 
به ابهر بیاید و دلیل اصلی این حادثه را مشخص کند.

    
جان باختن سه نفر دیگر از 
حادثه‌دیدگان تونل البرز

سه کارگر دیگر از ۵ مصدوم حادثه انفجار تونل 
البرز که در بیمارســتان مدنی کرج بستری بودند، 

جان باختند.
به گزارش ایلنا، تعداد کشته‌شدگان حادثه انفجار 
روز سه‌شنبه )۱۰ اردیبهشت ماه( تونل البرز در پروژه 
آزادراه تهران - شمال با مرگ سه کارگر مصدوم در 

بیمارستان مدنی به ۶ نفر رسید.
کارگران این پروژه عمرانی با بیان اینکه در این 
سانحه سه نفر به اسامی »فرشاد باقری«، »مهران 
باقــری« و »روح الله احمدی« درجــا و در محل 
حادثه کشته شدند، افزود: »جواد خلیلی«، »صالح 
کاظمی« و »مهدی کاظمی« از کارگرانی هستند که 
بعد از چند روز بستری در بیمارستان مطهری تهران 
به علت شدت جراحات وارده در سکوت رسانه‌ای 
جان باخته‌اند. همچنین »زینال کاظمی« و »عبداله 
قره‌داغی« که در بیمارستان مطهری بستری بودند، 
در حال حاضر مرخص شــده و دوره درمان خود را 

سپری می‌کنند.
    

نماینده بوشهر:
کسی ناله کارگران اخراج شده 

پارس جنوبی را نمی‌شنود
نماینده بوشهر در مجلس گفت: نمی‌دانم چرا 
کسی به فقر و بیکاری مردم بوشهر توجهی نمی‌کند؟ 
به گزارش ایسنا، عبدالحمید خدری در نطق میان 
دســتور دیروز مجلس، خطاب به رئیس‌جمهور 
متذکر شد: مردم استان بوشهر همچنان با مصائب و 
دردهای پرشمار و زخم‌های کهنه خود تنها هستند. 

نان در خون خود می‌زنند اما ایستاده‌اند.
وی ادامه داد: برای التیام زخم‌های برجا مانده، 
کار از دستور و پیچ و خم‌های اداری گذشته است. 
سینه ســوخته می‌خواهد و همت مردانه از جانب 
دولتمردان. بوشــهر را دریابید که کمی نمانده که 

امواج فقر او را در خود بکشد. 
نمی‌دانم چرا کسی ناله جانسوز کارگران اخراج 
شده پارس جنوبی را نمی‌شنود یا چرا آمار بیکاری 
استان بوشهر تن کســی را نمی‌لرزاند یا چرا پارس 
جنوبی جولانگاه مدیران و نیروهای غیربومی شده 
اســت؟ نمی‌دانم چرا پایتخت انرژی ایران گرفتار 
بی‌وجدانی‌ها و تبعیض‌های ناروا نسبت به مردمان 
سختکوش و رنج‌دیده‌اش شــده است؟ کجایند 
وجدان‌های بیدار و مدعی عدالت؟ چرا جزیره خارک 
تاسف و غیرت دولتمردان را برای حل مشکلات مردم 
این جزیره برنمی‌تابد و با وجود دستور رئیس‌جمهور 
و وزیر کشور با مشکلات عدیده‌ای دست و پنجه نرم 

می‌کند؟
نماینده بوشهر در مجلس ادامه داد: نمی‌دانم چرا 
کسی به فقر و بیکاری مردم بوشهر توجهی نمی‌کند؟ 
نمی‌دانم چرا در کنار دریا تشنه لب مانده‌ایم؟ ما که 

چیزی بیش از حقمان نمی‌خواهیم.
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نتایج آمارگیری معــادن در حال 
بهره‌برداری نشان می‌دهد در سال 96 
تعداد کل معادن در حال بهره‌برداری 
کشور 5353 معدن و متوسط تعداد 
شــاغلان معادن 95هزار و 831 نفر 
بــوده اســت و اســتان‌های کرمان، 
خراســان رضوی و اصفهان به ترتیب 
با 12درصــد، 7.4درصد و 6.4درصد 
دارای بیشترین معادن و استان‌های 
البرز و ایــام هر یک بــا 0.6درصد و 
اســتان گیلان با 1.2درصد، کمترین 

معادن از این نوع را دارا هستند. 
در این بین بیشترین معادن مربوط 
به فعالیت اقتصادی »استخراج شن و 
ماسه« و کمترین معادن نیز مربوط به 
فعالیت‌های اقتصادی »ســنگ‌های 

قیمتی و نیمه‌قیمتی« هستند. 

وضعیت واحدهای بهداشت ایمنی 
و محیط‌زیست

بررســی وضعیت معــادن در حال 
بهره‌برداری کشور نشان می‌دهد، 761 
معــدن دارای واحد بهداشــت ایمنی 
و محیط زیســت هســتند. به عبارت 
دیگر فقط 14.2درصــد کل معادن در 
حال بهره‌برداری در کشور دارای واحد 
بهداشت ایمنی و محیط‌زیست هستند. 
البته این مهم می‌تواند به علت قوانین 
ناظر بــر ایجاد واحد بهداشــت ایمنی 
و محیط‌زیســت باشــد. در این راستا 
اســتان‌های فارس، کرمان و هرمزگان 
به ترتیب دارای بیشترین تعداد معادن 
واحد بهداشــت ایمنی و محیط‌زیست 

هستند.
همچنین برحسب فعالیت اقتصادی، 

استخراج »سنگ آهن«، »شن و ماسه« 
و »ســنگ تزیینی« دارای بیشــترین 
معادل دارای واحد بهداشــت ایمنی و 
محیط زیســت بوده‌اند و هیچ‌کدام از 
معادن استخراج »ســنگ بالاست«، 
»خاک ســرخ و زرد«، »قیــر طبیعی 
جامد«، »تالک«، »سنگ‌های قیمتی 
و نیمه‌قیمتی« دارای واحد بهداشت و 

ایمنی و محیط‌زیست نیستند.
 وقوع حادثه شغلی 
در 367 معدن کشور

براساس نتایج بررســی‌ها در سال 
1396، در 367 معدن حادثه شــغلی 
رخ داده است که از این تعداد استان‌های 
فــارس، مازندران و خراســان جنوبی 
بیشــترین تعداد معادن دارای حادثه 
شغلی را به خود اختصاص داده‌اند. در این 

معادن، در مجموع 1876 مورد حادثه 
شغلی به وقوع پیوسته که متعاقب آن 
1842 نفر دچار آسیب شغلی شده‌اند. 
اســتان‌های کرمان و خراسان جنوبی 
به ترتیب بــا 288 و 234 مــورد دارای 

بیشــترین تعداد وقوع حادثه شــغلی 
بوده‌انــد. همچنین برای اســتان‌های 
چهارمحال و بختیــاری و کهگیلویه و 
بویراحمد حادثه‌ای گزارش نشده است.

برحسب فعالیت معادن نیز بیشترین 
حادثــه شــغلی در معادن »ســنگ 
تزئینی«، »ســنگ آهک« و »شــن و 
ماسه« اتفاق افتاده اســت و در معادن 
در حــال بهره‌برداری بــا فعالیت‌های 
اقتصادی »نیکل، آنتیموان و تیتانیوم«، 
»بنتونیت و گل سرشوی«، »سولفات 
ســدیم«، »خاک ســرخ و زرد«، »قیر 
طبیعی جامد«، »فلدسپات«، »تالک« 
و »صدف دریایی و میکا« حادثه شغلی 

رخ نداده است.
 علت مستقیم حوادث شغلی 

در معادن
از 1876 مورد حادثه شــغلی که در 
معادن در حال بهره‌برداری کشور اتفاق 
افتاده، بیشترین علت مستقیم حادثه 
مربوط به »تماس با اشــیا تیز و برنده« 
با 434 مورد، »تصــادف و برخورد« با 
394 مورد و »آوار و تخریب« با 285 مورد 
بوده است. بررســی‌های استانی نشان 
می‌دهد »تماس با اشیای تیز و برنده« 
در استان خراســان جنوبی با 83 مورد 
)19.1درصد(، »تصادف و برخورد« در 
استان کرمان با 137 مورد )34.8درصد( 
و »آوار و تخریب« در استان سمنان با 59 
مورد )20.7درصد( بیشترین سهم را در 
بین استان‌های کشور داشته‌اند. از سوی 
دیگر بررسی علت مستقیم حادثه شغلی 
در فعالیت‌هــای اقتصادی بیــان دارد 
»آوار و تخریب«، »تصادف و برخورد« 
و »تماس با اشیای تیز و برنده« به ترتیب 
با 221، 188 و 129 مــورد در معادن با 
فعالیت اقتصادی »استخراج زغال سنگ 

خشک« بیشترین فراوانی را داشته‌اند.
 نوع صدمات وارده به شاغلان 

در معادن
از تعداد 1940صدمه واردشــده به 
شاغلان در معادن در حال بهره‌برداری 
کشور، بیشترین نوع صدمه وارده مربوط 
به »آســیب‌دیدگی ســطحی و زخم 

باز« با 839 مورد، »رگ به رگ شــدن و 
دررفتگی« با 415 مورد، »شکستگی« 
با 362 مورد و کمترین نوع صدمه وارده 
مربوط به »قطع عضو« با 26 مورد بوده 
است. همچنین شاغلان معادن »سنگ 
تزیینی« با 94 مورد، »سنگ آهک« با 77 
مورد و »استخراج زغال سنگ خشک« 
با 406 مورد، بیشترین »آسیب‌دیدگی 
سطحی و زخم باز« را به خود اختصاص 
داده‌اند و بیشــترین موارد صدمه‌های 
وارده مربــوط به اســتان‌های کرمان، 

خراسان جنوبی و سمنان بوده است.
همچنین از تعــداد 1842 حادثه 
شــغلی در معادن در حال بهره‌برداری 
کشور، 1621 نفر بهبودی کامل یافته و 
78 نفر فوت کرده‌اند که استان گلستان 
بیشترین آمار فوت را به خود اختصاص 
داده است. براســاس نتایج این طرح، 
نرخ بروز حادثه شــغلی منجر به فوت 
در معادن در حال بهره‌برداری کشــور، 
8.1 در 10هــزار نفر اســت. معادن با 
فعالیــت  اقتصادی »اســتخراج زغال 
سنگ خشــک« با 49 مورد و نرخ بروز 
حادثه شــغلی منجر به فوت 49.0 در 
10هزار نفر و »سنگ تزیینی« و »شن و 
ماسه« به ترتیب با 8 و 4 مورد و نرخ بروز 
حادثه شــغلی به ترتیب 7.8 و  3.9 در 
10هزار نفر، بیشترین حادثه منجر به 

فوت را داشته‌اند.

آوار و تخریب؛ بلای جان معدنکاران

78 کارگر قربانی حوادث شغلی در معادن شدند

خبر

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشــاره 
به اینکه در صورت بازگشــت مجدد مدیران 
دوشــغله به شــغل‌های خود با آنها برخورد 
قانونی می‌شود، گفت: اساسنامه ۱۵ صندوق 

بیمه‌ای مورد بازنگری قرار می‌گیرد.
به گزارش مهر، محمد شــریعتمداری در 
حاشیه نشست شــورای عالی رفاه در مورد 
مدیران دوشــغله گفت: در زمانی که قانون 
مربوطه به در مجلس تصویب رسید، تعدادی 
از مدیران خودشان از یک شغل کناره‌گیری 
کردند و در نهایت در آخرین مرحله ۳۸ نفر از 
چندشغله‌ها اســتعفا داده و جدا شدند که از 
رؤسای ســازمان‌های ذیربط خودشان نامه 
دریافت کرده بودند و تعهد دادند که فقط در 

یک شــغل فعالیت کنند. وی تأکید کرد: اگر 
ثابت شــود این مدیران دوباره به شغل خود 
بازگشــته‌اند، در این صورت از هر دو شــغل 
عزل می‌شــوند و تمامی مبالغی که دریافت 
کرده‌اند، به صندوق‌های خودشان بازگردانده 

می‌شود.
وزیر تعــاون، کار و رفاه اجتماعی در مورد 
دارایی‌های شســتا نیز گفت: در حال حاضر 
۸۵درصد یعنی حدود ۶۰هزار میلیارد تومان 
سرمایه شســتا در بورس ارائه می‌شود و در 
مجموع دارایی‌های شستا به بیش از ۱۰۰هزار 
میلیارد تومان می‌رسد. وی در مورد انتخاب 
مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی نیز گفت: 
هنوز ۶ ماه حکم سرپرســتی زدا در سازمان 

تأمین اجتماعی به پایان نرسیده و زمان باقی 
است اما مدیرعامل این ســازمان باید با نظر 
هیأت امنا به تأیید مراجع ذیصلاح برســد و 

بعد از آن معرفی خواهیم کرد.
شــریعتمداری همچنیــن در خصوص 
مصوبات جلسه شــورای عالی رفاه گفت: با 
توجه به اینکه تعــدادی از صندوق‌ها دارای 
اساسنامه قانونی نیســتند، به همین دلیل 
براساس قانون جامع رفاه و تأمین اجتماعی 
باید اساسنامه آنها مورد بازنگری و اصلاح قرار 
گیرد به همین دلیل در این جلسه مصوب شد 
که طی یک هفته آینده تکلیف قانونی ۱۴ یا 
۱۵ صندوق پس از بررسی و پیشنهادات لازم 

مشخص و اصلاحاتی در آنها اعمال شود.

وی تصریح کرد: در ماده ۱۵ قانون جامع 
رفــاه و تأمین اجتماعی ذخیــره صندوق‌ها 
باید به نحوی مدیریت شــود کــه منجر به 
پایداری صندوق‌ها شــود و بر همین اساس 
دســتورالعملی را تهیه و به صندوق‌ها ابلاغ 
خواهیم کرد که پیشــنهاد اصلاحاتی در این 
خصوص طی هفته آینده مشخص شده و به 
رئیس جمهور اعلام می‌شــود تا صندوق‌ها 

دچار وضعیت بحرانی نشوند.
وزیر تعــاون، کار و رفاه اجتماعی در مورد 

اینکه آیا گرانی‌ها بر تعداد اقشار آسیب‌پذیر 
اضافه کرده است، گفت: طبیعتاً تحریم‌های 
ظالمانه علیه ایران منجر بــه کاهش ارزش 
پول ملی و آثار و تبعات اقتصادی دیگری شد 
و به‌رغم همه تلاش دولت همچنان مردم در 

شرایط مطلوبی به سر نمی‌برند.
وی با اشــاره به اینکه آنچه در توان دولت 
بود افزایــش حقوق‌هــا ازجملــه افزایش 
۳۶.۵درصــدی حداقل حقوق بــود، گفت: 
یکی دیگــر از اقدامــات توزیع بســته‌های 
حمایتی اســت و اخیراً نیــز رئیس جمهور 
برای توزیــع دور دوم بســته‌های حمایتی 
 به خانــواده مددجویان نهادهــای حمایتی 

دستور داد.
شــریعتمداری تاکیــد کــرد: در زمینه 
شفافیت نیز اقداماتی انجام شده و گام‌هایی 
در حال انجام است. مســیر شفاف‌سازی در 
تأمین اجتماعــی و صندوق بازنشســتگی 
کشــوری از طریق ســامانه‌های شفافیت به 

تکامل خود رسیده است.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی  خبر داد:

بازنگری در اساسنامه 15 صندوق بیمه‎ای کشور

طرحی پرسروصدا با خروجی 24 هزار شغل

اشتغال فارغ‌التحصیلان از برنامه جا ماند

بررسی علت مستقیم حوادث شغلی در فعالیت‌های اقتصادی نشان می‌دهد که »آوار و تخریب«، »تصادف و برخورد« 
و »تماس با اشیای تیز و برنده« به ترتیب با ۲۲۱، ۱۸۸ و ۱۲۹ مورد در معادن با فعالیت اقتصادی »استخراج زغال‌سنگ 

خشک« بیشترین فراوانی را داشته‌اند.

براساس نتایج بررسی‌ها در 
سال 1396، در 367 معدن 

حادثه شغلی رخ داده و 
استان‌های فارس، مازندران 
و خراسان جنوبی بیشترین 

تعداد معادن دارای حادثه 
شغلی را به خود اختصاص 
داده‌اند. در این معادن، در 

مجموع 1876 مورد حادثه 
شغلی به وقوع پیوسته که 

متعاقب آن 1842 نفر دچار 
آسیب شغلی شده‌اند

بررسی وضعیت معادن در 
حال بهره‌برداری کشور 

نشان می‌دهد، 761 معدن 
دارای واحد بهداشت ایمنی 

و محیط زیست هستند. 
به عبارت دیگر فقط 

14.2درصد کل معادن در 
حال بهره‌برداری در کشور 

دارای واحد بهداشت ایمنی 
و محیط‌زیست هستند
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